РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
от   14 .01. 2020 г.                                      с. Черное Озеро                                     № 02
Об утверждении бюджетного прогноза

Черноозерного сельсовета на 2020-2025 годы
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением администрации Черноозерного сельсовета от 01.11.2017  № 45 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Черноозерного сельсовета на долгосрочный период», руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава Черноозерного сельсовета, администрация Черноозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  бюджетный прогноз Черноозерного сельсовета на 2020-2025 годы согласно приложению № 1.
2. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета Черноозерного сельсовета согласно приложению № 2.
3. Утвердить показатели финансового обеспечения муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности Черноозерного сельсовета согласно приложению № 3.

4. Данное постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Черноозерного сельсовета
6. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Черноозерного сельсовета Понкратову О.Н.
Временно исполняющий обязанности
Главы поселения Черноозерного сельсовета:                                            Л.С. Мухменова
Приложение 1

к Постановлению Администрации
Черноозерного сельсовета
                                                                                                                от   14.01.  2020 г. № 02
Бюджетный прогноз  Черноозерного сельсовета  на 2020-2025 годы

Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период

Бюджетный прогноз Черноозерного сельсовета на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) разработан в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением администрации Черноозерного сельсовета от 01.11.2017 г. № 45 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Черноозерного сельсовета на долгосрочный период», на базе основных параметров бюджета Черноозерного сельсовета,  утвержденных решением Совета депутатов Черноозерного сельсовета от 19.12.2019 № 86 «Об утверждении бюджета  Черноозерного сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Формирование параметров бюджетной политики на долгосрочный период осуществлялось в соответствии с задачами, поставленными в посланиях Президента Российской Федерации, Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия, в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Черноозерного сельсовета на 2020 год.

В долгосрочной перспективе приоритеты бюджетной политики в части доходов направлены на сохранение устойчивой траектории роста налоговых и неналоговых доходов бюджета, которую планируется обеспечить за счет реализации мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращения недоимки в бюджет Черноозерного сельсовета, повышения эффективности взаимодействия участников бюджетного процесса по улучшению качества администрирования доходов, а также реализации мероприятий по восстановлению налоговой базы и увеличение собираемости платежей в бюджет Черноозерного сельсовета.

Рост собственных доходов за период с 2020 до 2025 годы составит 318,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления на 2020-2025 годы предусмотрены законом Республики Хакасия  «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», размер безвозмездных поступлений на 2023-2025 годы определен на уровне с 2023 годом.

В расходах учтены расходы на обеспечение мероприятий в рамках муниципальных программ и непрограммных направлениях деятельности.

Расходная часть бюджетного прогноза сформирована исходя из ожидаемой доходной базы бюджета Черноозерного сельсовета на долгосрочный период, с учетом ограничений и требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации по предельному объему дефицита, объему муниципального долга.

Формирование расходной части бюджета осуществлялось в соответствии с расходными обязательствами и нормативно-правовыми актами, договорами и соглашениями, заключенными муниципальными учреждениями, а также с учетом жесткой экономии бюджетных средств и сокращения неэффективных расходов. Финансовые ресурсы направлены на решение приоритетных задач и сконцентрированы в первую очередь на выполнение социальных обязательств, финансирование муниципальных учреждений, обеспечение расходов на оказание муниципальных услуг.

При прогнозировании расходов на выполнение муниципальных программ учтены минимальные суммы на проведение мероприятий муниципальных программ, действующих на прогнозируемый период. В дальнейшем, при получении финансовой помощи из районного  бюджета, муниципальные программы будут корректироваться.

В соответствии с Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза Черноозерного сельсовета на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Черноозерного сельсовета от 01.11.2017 г. № 45 при формирования бюджета поселения на следующий финансовый год основные параметры бюджетного прогноза будут скорректированы с учетом изменяющихся условий социально-экономического развития, уточнения межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального и районного бюджетов.

Приложение 1

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного прогноза

Черноозерного сельсовета на

долгосрочный период

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета

Черноозерного сельсовета
                                                                                                                               (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Прогноз

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы, в том числе
	8719,2
	7509,4
	7650,3
	6525,0
	6625,0
	6725,0

	Налоговые и неналоговые доходы
	1882,0
	2022,8
	2162,3
	2000,0
	2100,0
	2200,0

	Безвозмездные поступления
	6837,2
	5486,6
	5488,0
	4525
	4525
	4525

	Расходы
	8813,2
	7610,4
	7758,3
	6625,0
	6730,0
	6835

	Дефицит
	94
	101
	108
	100
	105
	110

	Источники финансирования дефицита бюджета
	94
	101
	108
	100
	105
	110

Приложение 2

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного прогноза

Черноозерного сельсовета

долгосрочный период

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ

и непрограммных направлений деятельности

Черноозерного сельсовета

В тыс. руб.

	Наименование показателя
	Прогноз

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальные программы (в разрезе программ)
	   40
	 40
	 40
	 0
	-
	-

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Черноозерного сельсовета на 2017-2019г»
	  10
	  10
	  10

	-
	-

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Администрации Черноозерного сельсовета на 2016-2020 годы»
	  10
	  10
	  10
	 0
	-
	-

	Муниципальная программа «Профилактика противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму и терроризму на  территории Черноозерного сельсовета на 2016-2020 годы»
	 5
	  5
	   5
	  0
	-
	-

	Муниципальная программа «Повышение энергетической эффективности экономики м.о. Черноозерный сельсовет и сокращение энергетических издержек на 2016-2020гг.»
	  10
	  10
	  10
	   0
	-
	-

	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Черноозерного сельсовета на 2016-2020 годы»
	  5
	   5
	    5
	   0
	-
	-

	Непрограммные расходы
	 8773,2
	7570,4
	7718,3
	6625,0
	6730,0
	6835

	Итого
	8813,2
	7610,4
	7758,3
	6625,0
	6730,0
	6835